a^HDEmAWrg.,

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES $£CH£TARIA ̂ UNICIPALOt

ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Ofício /2023/GS Bandeirantes, 29 de novembro de 2023.

Senhora Diretora,

Pelo presente, vimos a presença de Vossa Senhoria, solicitar

que seja realizado os trâmites necessários para convocação Fornecedor: 05.982.200/0001-00

- IDS DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE EASSESSORIA LTDA, para fazer demonstração

do sistema conforme estipulado no Edital do Pregão Eletrônico n°60/2023. A apresentação
deverá ocorrer no dia 05 de dezembro de 2023 às 08:00 horas, no seguinte endereço: Rua

Prefeito José Mário Junqueira, número 661, Centro, Bandeirantes-Pr.

Contando com a habitual atenção de Vossa Senhoria, reitero

meus protestos de estima consideração.

Atenciosamente,

ÍC

"Alexandro Beretta

Secretário Municipal de Saúde

Sra.

CIBELE GUSMÃO FONTOLAN DA SILVA
Diretora do Departamento de Licitação
Nesta

Rua Prefeito José Mário Junqueira, 661, Centro - Fone: (43)3542-4422 / (43)3542-2133 - CEP 86.360-000

secretariadesaude@bandeirante5.pr.gov.br

Bandeirantes - Paraná

ESTADO DO PARAMA

SOLICITAÇÃO DE ENVIO DE AMOSTRA/DEMONSTRAÇÃO

Dc: SECRETARIA DE SAÚDE - PMB.
Para: DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO.
Assunto: PEDIDO DE AMOSTRAS/DEMONSTRAÇÃO PARA ANALISE.

Senhor Pregoeiro:

Venlio por meio deste, em atenção ao contido no Edital de Licitação, na modalidade Pregão Eletrônico n
60/2023, requerer que seia solicitado ao interessado classificado provisoriamente ern primeiro lugar a
demonstração do sistema de forma presencial, que terá data e horário de sua realização divulgados por
mensagem no sistema, cuja presença será facultada a todos os interessados, incluindo os demais
fornecedores interessados, porém poderão se manifestar em ATA somente ao final, para nao prejudicar o
andamento da demonstração.

Serão exigidas demonstração dos seguintes itens:

- Todos que compõem o item 13. FUNCIONALIDADE REQUISITADAS - do Termo de Referência -
https://bandeirantes.pr.gov.br/licitacao/download/5222/.

A demonstração deverá ser realizada na Rua Prefeito José Mário Junqueira n" 661, Centro (Secretaria de
Saúde), no nrazo limite He ns tcincol dias úteis, contados a partir da CONVOCAÇÃO VIA EMAIL E
MENSAGEM PELO SISTEMA COMPRAS.GOV, conforme divulgação por mensagem no sistema, sendo
que a empresa assume total responsabilidade pelo comparecimento e por eventual atraso.

É facultada a prorrogação do prazo estabelecido, a partir de solicitação fundamentada no chat ou através do
email: Iicilacao@bandeirantes.pr.gov.br, pelo interessado, antes do fim do prazo.

No caso de não haver comparecimento para demonstração técnica ou ocorrer atraso na apresentação, sem
justificativa aceita, ou havendo demonstração fora das especificações previstas, a proposta sera recusa a.

ns.9S2.2nn/oooi-oo - ms desenvot.vtmento df software e assf.ssoria ltda

Descrição

Qtdc

Solicitada

UASG

Critério

de Valor (RS)
Melhor Lance

Datado

Último Lance

RS 14.252,0000
16/11/2023

08:36:43:350

Cessão Temporária de | 1 |

1  1 . ' -»'S33,3300 RS 14.252,0000
Computador Locação de | I |

Software || 8 8, " ^
Fabricante:

Modelo/Versâo:

1  Cessão Temnorária de
2  1 Direitos Sobre Proeramas

1 de Comnulador Locacão
1  de Software

12 12 12 R$ 137.631.4800 R$ 137.628,0000 | oSlo^sfo
tabrícanfe:

Modelo/Versão:

Dcscricflo detalhada doobieto ofertado: LICENCA DE USO. MANUTENÇÃO. SUPORTE REMOTO. CORREÇÕES. ATUAI.IZACÕES DO SISTEMA DE
GESTÃO EM SAÚDE PÚBLICA E HOSPEDAGEM EM NUVEM.

3

Cessão Temporária de |
Direitos Sobre Proeramas 1 p
de Comoulador Locacão |

de Software |

12 12 j R$66.261.9600 R$ 66.000,0000
16/11/2023

08:30:00:510

Fabricante:

Modeio/Vcrsâo:

Descrição detalhada do objeto ofertado: SERVIÇOS DE ACOMPANHAMENTO NOS INDICADORES DA ATENí:ÃO PRIMÁRIA.

1  Treinamento
4  1 Informática -

1 Sistema/Software
120 120 120 R$ 19.399,2000 RS 18.120,0000

16/11/2023

08:30:00:510

Fabricante:

Modelo/Vcrsao:

Descricâo detalhada do oblcto ofertado: HORAS TÉCNICAS DE TREINAMENTO PÓS IMPLANI AÇÃO SOB DEMANDA F NÃO OBRIGATÓRIO
/RESERVA TÉCNICAI.

Sem mais para o momento.

E a manifestação

ALEXANDRO BERETTA

Secretário de Saúde